



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

ESBJERG KØRESKOLE CENTER APS
LILLEBÆLTSVEJ 61, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
2015
30. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. februar 2016**

Egon Nissen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Esbjerg Køreskole Center ApS Lillebæltsvej 61 6715 Esbjerg N
	Telefon: 75144200 E-mail: ekc@mail.dk
	CVR-nr.: 10 21 28 04 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Adis Abaz Syrak Sander Larsen Ernst B. Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Borgergade 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er, at drive baneanlæg og undervisningslokaler samt anskaffe undervisningsmateriel og lignende til brug for køreundervisning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 91.767, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.082.810 og en egenkapital på kr. 1.162.982.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		413.392	440
Personaleomkostninger.....	1	-77.203	-80
Af- og nedskrivninger.....		-148.454	-148
DRIFTSRESULTAT		187.735	212
Andre finansielle omkostninger.....		-69.502	-80
RESULTAT FØR SKAT		118.233	132
Skat af årets resultat.....	2	-26.466	-29
ÅRETS RESULTAT		91.767	103
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		90.000	90
Overført resultat.....		1.767	13
I ALT		91.767	103

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.778.720	2.756
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		249.814	348
Materielle anlægsaktiver.....		3.028.534	3.104
ANLÆGSAKTIVER.....		3.028.534	3.104
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		32.650	44
Andre tilgodehavender.....		21.626	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	18
Tilgodehavender.....		54.276	62
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		54.276	62
AKTIVER.....		3.082.810	3.166
PASSIVER			
Selskabskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		872.982	871
Forslag til udbytte.....		90.000	90
EGENKAPITAL.....	3	1.162.982	1.161
Hensættelse til udskudt skat.....		544.000	531
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		544.000	531
Gæld til realkreditinstitutter.....		756.774	914
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	756.774	914
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	152.000	147
Gæld til pengeinstitutter.....		296.850	239
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		29.001	29
Selskabsskat.....		1.466	0
Anden gæld.....		139.737	145
Kortfristede gældsforpligtelser.....		619.054	560
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.375.828	1.474
PASSIVER.....		3.082.810	3.166
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Løn og gager.....	72.450	79		
Pensioner.....	3.244	1		
Omkostninger til social sikring.....	938	0		
Andre personaleomkostninger.....	571	0		
	77.203	80		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	13.466	0		
Regulering af udskudt skat.....	13.000	29		
	26.466	29		
Egenkapital			3	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	200.000	871.215	90.000	1.161.215
Betalt udbytte.....			-90.000	-90.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.767	90.000	91.767
Egenkapital 31. december 2015.....	200.000	872.982	90.000	1.162.982
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
Langfristede gældsforpligtelser				4
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	1.061.136	908.774	152.000	150.000
	1.061.136	908.774	152.000	150.000
Eventualposter mv.				5
Ingen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				6
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 908.774, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.778.720.				
Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 4.400.000 deponeret til sikkerhed for kreditinstitut, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				